ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

PREFETURA MUNICIPAL DE ARARIPE
DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL CLASSIFICATÓRIO DA

SELEÇÃO PÚBLICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPE

DECRETO Nº 40/2025
ARARIPE - CE, 13 de novembro de 2025.

Dispõe sobre o Resultado Final Classificatório
da Seleção  Pública da Secretaria Municipal de
Araripe - CE, e dá outras providências.

O prefeito Municipal de Araripe, JOSÉ PAULINO PEREIRA e
a Secretária Municipal de Saúde de Araripe, Sra. THAMIRIS
CARVALHO MENDES no uso de suas atribuições e de
conformidade com o Edital Nº. 001/2025 de 19 de agosto de
2025.
DECRETA
Art. 1º - Fica homologado, para que surtam seus devidos e
jurídicos efeitos, o resultado final classificatório da Seleção
Pública da Secretaria Municipal de Saúde de Araripe, Ceará,
referente ao Edital Nº. 001/2025 de 19 de agosto de 2025,
realizado sob total responsabilidade da UPA –
UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ, contendo
aprovação e classificação dos candidatos, consagrando-se
como exatos e definitivos os resultados das listagens do
relatório em anexo passando a fazer parte integrante deste
decreto. Parágrafo Único – a referida homologação é para
provimento de cargos vagos existentes e que vierem a vagar,
junto ao quadro temporário do grupo ocupacional da Secretaria
Municipal de Saúde de Araripe - CE.
Art. 2º - A convocação para nomeação dos candidatos
aprovados e classificados será feita através de edital a ser
publicado no átrio da Secretaria Municipal de Saúde, contendo
o prazo e o local de apresentação, não cabendo qualquer
reclamação pelo fato do candidato ser eliminado
automaticamente, por não ter comparecido no prazo fixado
para apresentação.
Art. 3º - Na mesma fase de chamamento será ofertado à relação
nominal, contendo todas as exigências legais a serem
cumpridas pelos candidatos aprovados e classificados para o
pretendido ingresso no serviço público, devendo apresentar-se
na Secretaria Municipal de Saúde de Araripe (CE), junto ao
departamento de recursos humanos no prazo improrrogável de
até 10 dias úteis após a data de convocação.
Art. 4º - Esta Seleção Pública terá validade pelo prazo de 01
ano, a contar da publicação da homologação, podendo ser
prorrogado por igual período para atender o interesse público
da administração.
Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação
revogando-se as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Araripe-CE, aos 13 (treze) dias do mês
de Novembro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco).

JOSÉ PAULINO PEREIRA
Prefeito Municipal

THAMIRIS CARVALHO MENDES
Secretária Municipal de Saúde de Araripe – CE

ANEXO DO DECRETO Nº 40/2025
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPE –
EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº

14/11/2025, 12:00 Prefeitura Municipal de Araripe

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/9CB195BE/d7550cc23f462fc69a92ccb91244733cd7550cc23f462fc69a92ccb91244733c 1/4

001/2025 - DECRETO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 40/2025,
Araripe (CE), aos 13 (treze) dias do mês
de Novembro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco).
Resultado final classificatório da Seleção
Pública realizado por força do edital Nº 001/2025 de 19 de
agosto de 2025. CARGO: AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (CÓDIGO: ACS-
01)APROVADO(S) -1º, 1000026, SAMARA ALVES
DE ALENCAR, 67.20 /2º, 1000431, JOÃO RAFAEL
GUEDES DANTAS ALVES, 57.60 /3º, 1000246,
ALCIONE CLAUDIO MACEDO, 57.60 /APROVADO(S)
CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000099,
LUCIANA BARBOSA DA SILVA, 54.40 /2º, 1000517,
MARIA FERNANDA SALVINO DE
ALENCAR, 54.40 /3º, 1000108, DAVI ALVES RODRIGUES,
51.20 /4º, 1000278, LAÍSSA ALVES
DE SOUSA, 51.20 /5º, 1000609, PAULO RAFAEL DE JESUS
OLIVEIRA, 48.00 /6º, 1000415,
MARIA FERNANDA DE LIMA SILVA, 48.00 /CARGO:
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(CÓDIGO: ACS-02)APROVADO -1º, 1000486, ISABEL DE
LIMA ALVES, 51.20 /APROVADO(S)
CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000161, ANTONIO ALLEF ALVES
FERREIRA, 51.20 /2º, 1000376, JOSÉ
AGOSTINHO SILVESTRE FREIRE, 51.20 /3º, 1000243,
ROSANGELA MARIA SANTANA DE
OLIVEIRA, 48.00 /4º, 1000250, VERONICA OLIVEIRA DE
BRITO SILVA, 48.00 /CARGO:
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (CÓDIGO: ACS-
03)APROVADO -1º, 1000268, ADRIANO
BARBOSA MALAQUIAS, 64.00 /APROVADO(S)
CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000057, ERINEIDE DE
SOUSA RIBEIRO, 60.80 /2º, 1000224, CLAUDIANA ALVES
FEITOSA, 51.20 /3º, 1000086,
CICERA TARGINO DA SILVA ARAUJO, 51.20 /4º, 1000478,
CICERA REGILANIA DE LIMA
SOUZA, 48.00 /5º, 1000368, ERIVALDO RIBEIRO DE
ANDRADE, 48.00 /6º, 1000130, PABLO
KAUAN PEREIRA GOMES, 48.00 /7º, 1000010, ELLEN DA
SILVA VALDIVINO, 48.00 /CARGO:
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (CÓDIGO: ACS-
04)APROVADO -1º, 1000075, MICHELY
RODRIGUES DE ALENCAR, 67.20 /APROVADO(S)
CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000218, GABRIELE
FERREIRA DE OLIVEIRA SOUSA, 57.60 /2º, 1000156,
JONAS DA CRUZ SOUSA, 57.60 /3º,
1000103, PATRÍCIA SALATIEL DE ALENCAR, 54.40 /4º,
1000105, ANDRÉIA TAMIRES
FERNANDES DA SILVA, 54.40 /5º, 1000587, ANA BEATRIZ
PEREIRA DA SILVA, 54.40 /6º,
1000028, GEOVANIA BATISTA DOS SANTOS, 51.20 /7º,
1000088, JEISIELE DE CASTRO
VELOSO, 48.00 /8º, 1000046, ANTÔNIO IGOR BARBOSA
VIEIRA, 48.00 /9º, 1000529,
MARILENE DE MORAIS ALMEIDA, 48.00 /10º, 1000449,
JANY KELLY LOPES DE ALMEIDA,
48.00 /CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS (CÓDIGO:
ACE)APROVADO(S) -1º, 1000292,
DAMIAO RODRIGUES FERREIRA, 83.20 /2º, 1000585,
VICTOR JOSÉ MEDEIROS SILVA, 76.80
/APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000002, CICERO
ANDESON MUNIZ ABREU, 73.60 /2º,
1000080, SÁVIO ALVES DE ALENCAR, 73.60 /3º, 1000505,
NACELIO ALVES DA SILVA, 70.40
/4º, 1000542, FELIPE CABRAL DE ALENCAR
MAGALHAES, 70.40 /5º, 1000579, GECIVALDO
RAIMUNDO DE ALMEIDA, 70.40 /6º, 1000323, MAILTON
JOSE FIGUEREDO, 64.00 /7º,
1000358, GABRIEL VICTOR RIBEIRO DE ANDRADE,
64.00 /8º, 1000035, ANA KAROLINE
CARVALHO DE OLIVEIRA, 64.00 /9º, 1000022, RAMON
MARTINS ALVES, 64.00 /10º, 1000571,
COSME JANDESON DA SILVA PEREIRA, 60.80 /11º,
1000158, JUSSARA ANDRADE VELOSO,

14/11/2025, 12:00 Prefeitura Municipal de Araripe

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/9CB195BE/d7550cc23f462fc69a92ccb91244733cd7550cc23f462fc69a92ccb91244733c 2/4

60.80 /12º, 1000598, LÍGIA EVELLIN PEREIRA DA SILVA,
60.80 /13º, 1000479, WILTON DA
COSTA MORAIS, 60.80 /14º, 1000040, THIAGO
JONHANTAN DA SILVA LEANDRO, 60.80 /15º,
1000064, RENNER DIEGO ALVARO MOURA, 60.80 /16º,
1000359, ANTÔNIO AGLESIO
MORAIS DE PINHO, 57.60 /17º, 1000372, ANTÔNIO
SADRAQUE ALVES DOS SANTOS E
SILVA, 57.60 /18º, 1000558, LÚCIA DOS SANTOS LIMA,
54.40 /19º, 1000567, RAFAEL GOMES
DE SOUZA, 54.40 /20º, 1000354, LUIS HENRIQUE
RODRIGUES DE LIMA, 54.40 /21º, 1000160,
BONIFÁCIO AGOSTINHO DE SOUSA NETO, 54.40 /22º,
1000191, DAMIAO DANIEL
RODRIGUES PEREIRA, 54.40 /23º, 1000442, RUAN
HENRIQUE FERREIRA VELOSO, 54.40
/24º, 1000371, WENDEL KAUE ALENCAR DA SILVA,
54.40 /25º, 1000408, FRANCELE MARIA
DA SILVA, 54.40 /26º, 1000421, RÔDRIGO MOREIRA DE
ALENCAR, 51.20 /27º, 1000544,
PEDRO LUCAS DA SILVA SALES, 51.20 /28º, 1000509,
WELLINGTON BARROS BATISTA,
51.20 /29º, 1000044, HYGOR JOSÉ DOS SANTOS, 51.20
/30º, 1000549, JANIELE DA SILVA
SOUSA, 51.20 /31º, 1000367, FERNANDO MENDES
BERNARDINO, 51.20 /32º, 1000032,

SEBASTIÃO VITORINO COELHO NETO, 51.20 /33º,
1000263, LUCAS BATISTA DE
OLIVEIRA, 51.20 /34º, 1000507, ANA BEATRIZ
CORDEIRO ALVES, 51.20 /35º, 1000119, MARIA
DAS DORES GOMES, 51.20 /36º, 1000021, MARIA KELLY
DOMINGOS DA SILVA, 51.20 /37º,
1000328, ROMELIA TAVEIRA DE SOUSA, 51.20 /38º,
1000153, MARIA LUANE DA SILVA
PEREIRA, 51.20 /39º, 1000550, ANTÔNIA VALQUÍRIA
DOS SANTOS SALES, 51.20 /40º,
1000230, FRANCISCO RAMILSON FERREIRA DOS
SANTOS, 48.00 /41º, 1000060, FERNANDA
DE SOUZA SILVA, 48.00 /42º, 1000350, JOÃO PEDRO DA
SILVA, 48.00 /43º, 1000451, TOMAZ
EMMANOEL AQUINO SILVA, 48.00 /44º, 1000330,
KETHLEN ALVES RODRIGUES, 48.00 /45º,
1000294, SARA CRISTINA BATISTA SILVA, 48.00 /46º,
1000428, JHEMILY CRISTINY DA
SILVA COSTA, 48.00 /47º, 1000146, GUILHERME BATISTA
DOS SANTOS, 48.00 /48º, 1000384,
ELANE DE MORAIS SILVA, 48.00 /49º, 1000557,
HERLLON RAPHAEL DA SILVA SILVESTRE,
48.00 /50º, 1000602, GABRIELA SILVA, 48.00 /51º, 1000480,
RAYLANE ALVES DA SILVA, 48.00
/CARGO: ENFERMEIRO PLANTONISTA (CÓDIGO:
ENF)APROVADO(S) -1º, 1000566,
VERÔNICA GOMES DE LIMA, 67.20 /2º, 1000195, ANA
PATRÍCIA DE ALENCAR, 65.90 /3º,
1000601, ANA CLÁUDIA TAVARES CADEIRA, 62.70 /4º,
1000433, VALDIVÂNIA DOS SANTOS
PACHECO, 62.70 /5º, 1000282, JÉSSICA DE SOUSA
GOMES, 61.70 /APROVADO(S)
CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000047, ERYKA MARIA PEREIRA
COSTA, 57.30 /2º, 1000220, MARIA
THAMYLLE RAMOS NERY, 56.30 /3º, 1000321,
JACQUELINY BARBOSA GOMES, 56.30 /4º,
1000523, PATRICIA FERNANDES PAES, 56.30 /5º, 1000255,
JOCICLEIDE VITORINO
BATISTA, 56.30 /6º, 1000198, CICERA SHIRLEY
CARVALHO DA SILVA, 55.30 /7º, 1000593,
MARIA ROSÂNGELA DA CONCEIÇÃO SILVA, 53.10 /8º,
1000503, MARIA LENARA DE
JESUS, 53.10 /9º, 1000445, HILDÂNIA ALVES PEREIRA
DE MORAIS, 52.10 /10º, 1000447,
ALINE DA COSTA OLIVEIRA, 51.20 /11º, 1000073, LIVIA
ALVES RODRIGUES, 51.20 /12º,

14/11/2025, 12:00 Prefeitura Municipal de Araripe

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/9CB195BE/d7550cc23f462fc69a92ccb91244733cd7550cc23f462fc69a92ccb91244733c 3/4

1000283, CLEBSON PEREIRA DE OLIVEIRA, 49.90 /13º,
1000045, CIMARA RODRIGUES
PEREIRA, 49.90 /14º, 1000388, * DANIELA XAVIER
CORTEZ, 49.90 /15º, 1000516, MAURO
MCCARTHY DE OLIVEIRA SILVA, 48.00 /16º, 1000520,
CÍCERO WELLIGTON MOTA
SANTOS, 48.00 /CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
(CÓDIGO: TEC)APROVADO(S) -1º,
1000553, MARIA OLEZIENE ARRAIS SILVEIRA, 57.60 /2º,
1000305, DIALLA LIRA OLIVEIRA,
54.40 /3º, 1000309, MARIA LOURENÇO DA SILVA, 51.20
/4º, 1000510, MARIA NADIA MUNIZ
DE CARVALHO, 51.20 /5º, 1000477, RAFAELA GLORIA
DE OLIVEIRA TELES, 51.20 /6º,
1000453, ANDREA TEREZINHA DA SILVA, 48.00 /

Publicado por:
Erlon Ferreira Dos Santos

Código Identificador:9CB195BE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 14/11/2025. Edição 3843
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

14/11/2025, 12:00 Prefeitura Municipal de Araripe

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/9CB195BE/d7550cc23f462fc69a92ccb91244733cd7550cc23f462fc69a92ccb91244733c 4/4